
COMUNE  DI  MONTE  RINALDO
Provincia di Fermo

            Cap 63852                                                   Via Borgo Nuovo n.4
            Cod.Fisc. e P.IVA  00396470445                  Tel.0734777121   Fax 0734777132

Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

  N.84   del Reg.
  N.151 del Reg. Gen.

Oggetto:

LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO AUTONOMA
SISTEMAZIONE (CAS) MESE DI GIUGNO 2020-
PROVVEDIMENTI

CIG:

Data
19-08-2020

L'anno  duemilaventi, il giorno  diciannove del mese di agosto, nel proprio ufficio.

Il Responsabile del Servizio

Premesso che:
- questo Comune è stato fortemente interessato dagli eventi sismici del 24.08.2016 -
26.10.2016 e 30.10.2016 che hanno causato danni significativi su tutto il territorio
comunale;
- in conseguenza di tale fenomeno si è verificata una grave situazione di emergenza
nel territorio comunale;
- si sono registrati danni agli impianti e agli edifici, sia pubblici sia privati;
- a seguito di sopralluoghi, verifiche ed ordinanze sindacali diversi immobili sono stati
dichiarati parzialmente o totalmente inagibili con conseguenti sgomberi dei dimoranti;

Vista la delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016, con la quale è stato
dichiarato per giorni 180 dalla data del presente predetto provvedimento, lo stato di
emergenza in conseguenza dell'evento sismico del 24/08/2016 e successivi degli
eccezionali eventi sismici che ha interessato il territorio delle Regioni Lazio, Marche,
Umbria e Abruzzo;

Viste le delibere del Consiglio dei Ministri sulla dichiarazione dello stato di
emergenza;

Visto il D. P. R. 6 febbraio 1981 n. 66;
Vista la Legge 24 febbraio 1992 n. 225 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il Decreto Legge 189/2016 convertita in Legge 229/2016;
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche ed
integrazioni
Vista la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il vigente statuto comunale;

Viste:

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 84 del 19-08-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



OCDPC n.388 del 26 agosto 2016: primi interventi urgenti di protezione civile
conseguenti all'eccezionale evento sismico che ha colpito il territorio delle Regioni
Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24 agosto 2016
OCDPC n. 408 del 15 novembre 2016. Ulteriori interventi urgenti di protezione civile
conseguenti agli eccezionali eventi sismici che hanno colpito il territorio delle Regioni
Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo a partire dal giorno 24 agosto 2016, la quale
stabilisce nuovi importi mensili contributivi così fissati:
- Un contributo di € 400,00 se il nucleo è composto da una persona;
- Un contributo di € 500,00 se il nucleo è composto da due persone;
- Un contributo di € 700,00 se il nucleo è composto da tre persone;
- Un contributo di € 800,00 se il nucleo è composto da quattro persone;
- Un contributo massimo di € 900,00 se il nucleo familiare è composto da cinque
o più persone;
- Un contributo aggiuntivo di € 200,00 se nel nucleo familiare siano presenti
ciascuna persona di età superiore a 65 anni, portatrici di Handicap, ovvero disabili
con una percentuale di invalidità non inferiore al 67%.
Circolare Dipartimento Protezione Civile prot. 45982 /2016
Nota Dipartimento Protezione Civile prot. 47707 /2016
Nota Dipartimento Protezione Civile prot. 54825 /2016
Nota Dipartimento Protezione Civile prot. 63368 /2016

Richiamata la propria determinazione n. 77 Rg 132 del 22.07.2020 con la quale, viste
le relative istanze presentate a questi uffici, ritenute ammissibili a seguito di
istruttoria, si è proceduto alla liquidazione del Contributo di autonoma sistemazione
per il mese di Maggio 2020;
Ritenuto pertanto di dover procedere alla liquidazione e pagamento del CAS per il
periodo 01/06/2020 - 30/06/2020, mese di GIUGNO 2020, come da prospetto

BENEFICIARIO PROT. ISTANZA IMPORTO

C. I. L. 2617 – del 22/09/2017 € 700,00

C. I. 850 – del 13/03/2017 € 1.100,00

C. M. 3114 – del 08/11/2016 € 800,00

I. V. A. 3284 del 18/11/2016 € 500,00

L. G. 2131 del 21/07/2017 € 600,00

M. A. M. 770 – del 02/03/2017 €1.100,00

S.E. 2450 – del 06/09/2017 € 800,00

V. C. 910 – del 16/03/2017 € 700,00

V. B. 358 – del 02/02/2017 € 1.200,00

M. R. 3130- del 10/11//2017 € 700,00

F. E. 3365- del 02/12//2017 € 900,00

TOTALE € 9.100,00

Considerato che la Regione Marche ha provveduto all'accredito relativo al mese di
GIUGNO 2020 come da decreto n. 446 del 16.07.2020 agli atti dell'Ufficio Sisma
Comunale;

Visto che con delibera di Consiglio Comunale n. 3 del 21/02/2020 è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione per il triennio 2020/2022;

Visto che con delibera di Consiglio Comunale n. 4 del 21/02/2020 è stato approvato il
bilancio di previsione per il triennio 2020/2022 e le relative variazioni di bilancio

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 84 del 19-08-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



d'urgenza ratificate con successive deliberazioni del Consiglio Comunale del
22.05.2020;

Visto che con delibera di Giunta Comunale n. 22 del 21/02/2020 è stato approvato il
PEG  anno 2020;

Dato atto che lo scrivente è il Responsabile Unico del Procedimento;

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto
di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del responsabile
del servizio finanziario, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.
267;

RICONOSCIUTA la propria competenza in merito all'adozione del presente atto per
effetto del Decreto Sindacale n. 4 del 01.04.2020 prot. 1016 con il quale sottoscritto è
stato nominato il Responsabile dell'Area Amministrativa e Contabile;

Visti:
-  il D. Lgs 267/2000;
-  la L. 241/1990;
-  il D. Lgs 50/2016;
-  lo Statuto Comunale;
-  il vigente Regolamento di contabilità;

RITENUTO di dover procedere in merito

D E T E R M I N A

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

Di liquidare l'importo complessivo di Euro 9.100,00 quale somma effettivamente
spettante ai nuclei familiari richiedenti il contributo CAS per i citati periodi, secondo
l'esplicitato schema di elenco degli aventi diritto, mediante accredito sul conto
comunicato, con riserva di effettuare ulteriori controlli e tenuto conto dell'avvenuta
compensazione;

Di dare esecuzione al procedimento disposto con la presente determinazione,
assumendone direttamente la responsabilità, a norma dell'art. 5 della legge
241/1990, dando atto che non ricorre conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi
dell'art. 6 bis della legge medesima e dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e che non
ricorrono le cause di astensione previste dall' art. 7 del D.P.R. 62/2013;

Ai sensi dell'art. 183 comma 8 del D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed
integrazioni il sottoscritto ha accertato, quale responsabile del settore finanziario, che
il programma dei pagamenti, di cui quest'atto, risulta compatibile con il relativo
stanziamento di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

Di dare altresì atto che la presente determinazione va inserita nel registro delle
determinazioni ed è disponibile attraverso l'apparato informatico dell'Ente.

Di stabilire che la presente determinazione, effettuata come previsto dalla Legge,
venga pubblicata all'Albo Pretorio.

   Il Responsabile del Servizio

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 84 del 19-08-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



      Giampaoli Andrea

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 84 del 19-08-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell'azione amministrativa, viene pubblicata in data 20-08-2020 all'Albo Pretorio dell'Ente e vi
rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Data,  20-08-2020
IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
dr.ssa Giorgio Mariarosaria

PARERI EX DECRETO LEGISLATIVO N.267/2000

a norma dell'art.153, comma 5, del Decreto Legislativo n.267/2000

per quanto concerne la copertura finanziaria

                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
      Giampaoli Andrea

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 84 del 19-08-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTE RINALDO


